3

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                         №_________
	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2014 № 208 «Об утверждении Регламента прогнозирования потребности экономики Республики Татарстан в подготовке кадров и формирования государственного заказа Республики Татарстан на подготовку кадров с высшим и средним профессиональным образованием и ускоренную подготовку кадров»

В целях исполнения распоряжения Президента Республики Татарстан от 18.12.2018 № 425 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по улучшению инвестиционного климата в Республике Татарстан в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации на 2018-2019 годы» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2014 № 208 «Об утверждении Регламента прогнозирования потребности экономики Республики Татарстан в подготовке кадров и формирования государственного заказа Республики Татарстан на подготовку кадров с высшим и средним профессиональным образованием и ускоренную подготовку кадров» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.02.2017 № 81, от 21.03.2017 № 173, от 16.08.2017 № 585, от 01.09.2017 № 626, от 15.11.2017 № 877) следующие изменения:
пункт 61 изложить в следующей редакции:
«61. Министерству здравоохранения Республики Татарстан, Министерству информатизации и связи Республики Татарстан, Министерству культуры Республики Татарстан, Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан (далее – отраслевые министерства, имеющие в ведении образовательные организации):
при формировании в соответствии с пунктом 5 Порядка проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2014 №845 (далее – Порядок, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2014 № 845) объемов контрольных цифр приема на обучение за счет средств бюджета Республики Татарстан по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки высшего образования на планируемый год определять объемы контрольных цифр приема по профессиям, специальностям, направлениям подготовки, укрупненным группам специальностей и направлений подготовки, включенным в Государственный заказ Республики Татарстан на подготовку кадров с высшим и средним профессиональным образованием и государственный заказ на ускоренную подготовку кадров (далее – Государственный заказ);
осуществлять определение объемов контрольных цифр приема на обучение по укрупненным группам профессий, специальностей, направлений подготовки среднего профессионального и высшего образования в пределах установленных объемов бюджетного финансирования за счет средств бюджета Республики Татарстан, предусмотренных на планируемый год на реализацию мероприятий по организации среднего профессионального и высшего образования;

при определении объемов контрольных цифр приема на обучение по укрупненным группам профессий, специальностей, направлений подготовки среднего профессионального и высшего образования «Инженерное дело, технологии и технические науки», «Сельское хозяйство и сельскохозяйственные науки» не допускать превышение объемов контрольных цифр приема над объемами Государственного заказа по данным группам профессий, специальностей, направлений подготовки более чем на 30 процентов;

при определении объемов контрольных цифр приема по укрупненным группам профессий, специальностей среднего профессионального и высшего образования «Математические и естественные науки», «Здравоохранение и медицинские науки», «Науки об обществе», «Образование и педагогические науки», «Гуманитарные науки», «Искусство и культура» не допускать превышение объемов контрольных цифр приема над объемами Государственного заказа по данным группам профессий, специальностей более чем на 15 процентов.»;
дополнить пунктом 62 следующего содержания:
«62. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан при организации проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет средств бюджета Республики Татарстан в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2014 № 845, принимать от отраслевых министерств, имеющих в ведении образовательные организации, контрольные цифры приёма на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки среднего профессионального и высшего образования в объемах, устанавливаемых в соответствии с пунктом 61.»;
в Регламенте прогнозирования потребности экономики Республики Татарстан в подготовке кадров и формирования государственного заказа Республики Татарстан на подготовку кадров с высшим и средним профессиональным образованием и ускоренную подготовку кадров, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 3 слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство спорта Республики Татарстан, Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»;
в абзаце четвертом пункта 11 слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство спорта Республики Татарстан, Министерство по делам молодежи Республики Татарстан».
Премьер-министр
Республики Татарстан

 А.В.Песошин[image: image1.emf]Ч

п